- D (14) Forte εὐωχίας scripserat auctor, et ita omnino legendum. Voce εὐωχίας nititur Cedr. in hæc re, p. 563, ubi ἀκμαζούσης τῆς εὐωχίας. — Αὐτῶν. Ita scriptum. Potius αὐτῶν.
 (15) Ita scriptum, nisi quod iota non subscr., ut solet hic librarius.
 (16) Bulgarus quidam fuit. — Καθ' ὃν — μεταρ. περιρᾶται Βασιλείου. Constant. Porph. p. 143, in fine, et p. seq. init. Cedr. p. 563.
 (17) Hinc emendandum forte Const. Porph. p. 144, ubi οὗτω βράδιος αὐτὸν ἐπάνω τραπέζης μεταωρίζας ἀπέβριψεν. Ita tamen et Cedr. p. 563, quasi sublatum in mensam abjecisset, quod non videtur verisimile.

δύο. Ὡς δὲ τούτους θεότατο, ἡγάσθη τῆς ὕψους. Α 111 landavit staturam, sed præ duobus illis multo magis admirabatur Basilium, et variis dignitatum gradibus evehit, atque ad majora beneficia sese offert. Quos enim Deus præcivit imperatores futuros, hos et prædestinavit omniaque ad eam rem prædisponit. Hæc imperatrix Theodora conspicata, dyos quidem illos neglexit, unius autem illius causa plane in sollicitudinem data est, ab imo pectore exclamans: « Utinam, o fili, hunc hodie non vidissem, talem virum nostro imperio superiorem futurum, quemadmodum meus beatæ memoriæ maritus adhuc superstes vaticinatus est. » Hinc equisonibus præcivit Basilium, atque equum ei tradit effrenem domandum, quem valde amabat. Iste ei insilicinis tanquam aliquis Alexander alteri Bucephalo, tanquam Bellerophontes Pegaso egregie equitat. Res admiranda et obstupescenda in oculis omnium visa est. Majoraque incrementa capiebat amor domini erga ipsum, ita ut ad patriciorum dignitatem celesriter accederet, uxorigue jungeretur venustissimæ ex nobilibus, Ingere prognatæ, ac post hæc omnia filius adoptivus imperatoris nominaretur, deinde magister atque inter cubiculi custodes præcipuus fieret secundum aliquos, ac paulo post imperatoriam gloriam adipisceretur

δύο. Ὡς δὲ τούτους θεότατο, ἡγάσθη τῆς ὕψους. Α 111 landavit staturam, sed præ duobus illis multo magis admirabatur Basilium, et variis dignitatum gradibus evehit, atque ad majora beneficia sese offert. Quos enim Deus præcivit imperatores futuros, hos et prædestinavit omniaque ad eam rem prædisponit. Hæc imperatrix Theodora conspicata, dyos quidem illos neglexit, unius autem illius causa plane in sollicitudinem data est, ab imo pectore exclamans: « Utinam, o fili, hunc hodie non vidissem, talem virum nostro imperio superiorem futurum, quemadmodum meus beatæ memoriæ maritus adhuc superstes vaticinatus est. » Hinc equisonibus præcivit Basilium, atque equum ei tradit effrenem domandum, quem valde amabat. Iste ei insilicinis tanquam aliquis Alexander alteri Bucephalo, tanquam Bellerophontes Pegaso egregie equitat. Res admiranda et obstupescenda in oculis omnium visa est. Majoraque incrementa capiebat amor domini erga ipsum, ita ut ad patriciorum dignitatem celesriter accederet, uxorigue jungeretur venustissimæ ex nobilibus, Ingere prognatæ, ac post hæc omnia filius adoptivus imperatoris nominaretur, deinde magister atque inter cubiculi custodes præcipuus fieret secundum aliquos, ac paulo post imperatoriam gloriam adipisceretur

δύο. Ὡς δὲ τούτους θεότατο, ἡγάσθη τῆς ὕψους. Α 111 landavit staturam, sed præ duobus illis multo magis admirabatur Basilium, et variis dignitatum gradibus evehit, atque ad majora beneficia sese offert. Quos enim Deus præcivit imperatores futuros, hos et prædestinavit omniaque ad eam rem prædisponit. Hæc imperatrix Theodora conspicata, dyos quidem illos neglexit, unius autem illius causa plane in sollicitudinem data est, ab imo pectore exclamans: « Utinam, o fili, hunc hodie non vidissem, talem virum nostro imperio superiorem futurum, quemadmodum meus beatæ memoriæ maritus adhuc superstes vaticinatus est. » Hinc equisonibus præcivit Basilium, atque equum ei tradit effrenem domandum, quem valde amabat. Iste ei insilicinis tanquam aliquis Alexander alteri Bucephalo, tanquam Bellerophontes Pegaso egregie equitat. Res admiranda et obstupescenda in oculis omnium visa est. Majoraque incrementa capiebat amor domini erga ipsum, ita ut ad patriciorum dignitatem celesriter accederet, uxorigue jungeretur venustissimæ ex nobilibus, Ingere prognatæ, ac post hæc omnia filius adoptivus imperatoris nominaretur, deinde magister atque inter cubiculi custodes præcipuus fieret secundum aliquos, ac paulo post imperatoriam gloriam adipisceretur

δύο. Ὡς δὲ τούτους θεότατο, ἡγάσθη τῆς ὕψους. Α 111 landavit staturam, sed præ duobus illis multo magis admirabatur Basilium, et variis dignitatum gradibus evehit, atque ad majora beneficia sese offert. Quos enim Deus præcivit imperatores futuros, hos et prædestinavit omniaque ad eam rem prædisponit. Hæc imperatrix Theodora conspicata, dyos quidem illos neglexit, unius autem illius causa plane in sollicitudinem data est, ab imo pectore exclamans: « Utinam, o fili, hunc hodie non vidissem, talem virum nostro imperio superiorem futurum, quemadmodum meus beatæ memoriæ maritus adhuc superstes vaticinatus est. » Hinc equisonibus præcivit Basilium, atque equum ei tradit effrenem domandum, quem valde amabat. Iste ei insilicinis tanquam aliquis Alexander alteri Bucephalo, tanquam Bellerophontes Pegaso egregie equitat. Res admiranda et obstupescenda in oculis omnium visa est. Majoraque incrementa capiebat amor domini erga ipsum, ita ut ad patriciorum dignitatem celesriter accederet, uxorigue jungeretur venustissimæ ex nobilibus, Ingere prognatæ, ac post hæc omnia filius adoptivus imperatoris nominaretur, deinde magister atque inter cubiculi custodes præcipuus fieret secundum aliquos, ac paulo post imperatoriam gloriam adipisceretur

δύο. Ὡς δὲ τούτους θεότατο, ἡγάσθη τῆς ὕψους. Α 111 landavit staturam, sed præ duobus illis multo magis admirabatur Basilium, et variis dignitatum gradibus evehit, atque ad majora beneficia sese offert. Quos enim Deus præcivit imperatores futuros, hos et prædestinavit omniaque ad eam rem prædisponit. Hæc imperatrix Theodora conspicata, dyos quidem illos neglexit, unius autem illius causa plane in sollicitudinem data est, ab imo pectore exclamans: « Utinam, o fili, hunc hodie non vidissem, talem virum nostro imperio superiorem futurum, quemadmodum meus beatæ memoriæ maritus adhuc superstes vaticinatus est. » Hinc equisonibus præcivit Basilium, atque equum ei tradit effrenem domandum, quem valde amabat. Iste ei insilicinis tanquam aliquis Alexander alteri Bucephalo, tanquam Bellerophontes Pegaso egregie equitat. Res admiranda et obstupescenda in oculis omnium visa est. Majoraque incrementa capiebat amor domini erga ipsum, ita ut ad patriciorum dignitatem celesriter accederet, uxorigue jungeretur venustissimæ ex nobilibus, Ingere prognatæ, ac post hæc omnia filius adoptivus imperatoris nominaretur, deinde magister atque inter cubiculi custodes præcipuus fieret secundum aliquos, ac paulo post imperatoriam gloriam adipisceretur

VARIE LECTIONES.

¹¹ κοσμοστάτη L. ¹² τε] γε L. ¹³ μαγιστρος L. ¹⁴ γελοῖος L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(18) Const. Porph. p. 141, in fine.
 (19) Videtur βασιλείαν legendum propter sequens αὐτήν. Sed potest utinunque, mutatione facta ἀπὸ κοινοῦ, βασιλείαν ἀπὸ αὐτῆν a βασιλείας.
 (20) Const. Porph. p. 146 Sym. Log. p. 434 Georg. Mon. p. 572 Cedr. p. 564, 565.
 (21) Const. Porph. p. 145, ubi εἰς τὴν τοῦ Πρωτοστράτου: ἀξίαν δέδοικεν. Unde Noster forte emendandus. Sym. Log. p. 436. Cedr. p. 564. Zon. p. 164. — *Igitur*. Sine judicio ponit particulam hanc, ut alias, ignorans usum.
 (22) Zon. p. 164.
 (23) Tale quid Const. Porph. p. 144. Cedr. p. 503. Zon. p. 164.
 (24) Ita scriptum in dativo, prius in genitivo
 (25) Ita scriptum. Potest et λοιπὸν, ut ante hoc ponatur punctum.
 (26) Cedr. p. 565, ubi αὐτῆ δὲ θυγάτηρ — Ἰγγερος. Zon. p. 165 in fine, καὶ ζεύγνυσι τῆς Βασιλείης Εὐδοκίαν τὴν θυγατέρα τοῦ Ἰγγηρος. Const. Porph. p. 147, θυγάτηρ — Ἰγγηρος. — Const. Porph. p. 148

δύο. Ὡς δὲ τούτους θεότατο, ἡγάσθη τῆς ὕψους. Α 111 landavit staturam, sed præ duobus illis multo magis admirabatur Basilium, et variis dignitatum gradibus evehit, atque ad majora beneficia sese offert. Quos enim Deus præcivit imperatores futuros, hos et prædestinavit omniaque ad eam rem prædisponit. Hæc imperatrix Theodora conspicata, dyos quidem illos neglexit, unius autem illius causa plane in sollicitudinem data est, ab imo pectore exclamans: « Utinam, o fili, hunc hodie non vidissem, talem virum nostro imperio superiorem futurum, quemadmodum meus beatæ memoriæ maritus adhuc superstes vaticinatus est. » Hinc equisonibus præcivit Basilium, atque equum ei tradit effrenem domandum, quem valde amabat. Iste ei insilicinis tanquam aliquis Alexander alteri Bucephalo, tanquam Bellerophontes Pegaso egregie equitat. Res admiranda et obstupescenda in oculis omnium visa est. Majoraque incrementa capiebat amor domini erga ipsum, ita ut ad patriciorum dignitatem celesriter accederet, uxorigue jungeretur venustissimæ ex nobilibus, Ingere prognatæ, ac post hæc omnia filius adoptivus imperatoris nominaretur, deinde magister atque inter cubiculi custodes præcipuus fieret secundum aliquos, ac paulo post imperatoriam gloriam adipisceretur

[Cum igitur aliquo tempore imperator esset in illa quæ est apud Mamantem, egregium martyrio victorem, regia, subnatum ei fuit consilium, 112 etsi ridiculum, quod non omnibus qui circa ipsum erant indicavit. Mandat duobus familiaribus, in quorum animositate fiduciam habebat de proposito negotio, et per imperatoriam urbem proficiscitur, maneque certo die Pentecostes illucescente cum cuidam cubiculo inclusisset Basilium, iis qui cum ipso erant innuit ut eum nudarent manusque extenderent. Quod cum fieret prout præceptum erat, Basilium consternatus est, sed tamen, quod esset fortis, sese

et p. 149. Const. Theoph. Porph. p. 128 in fine.
 (27) Cont. p. 121 in fine.
 (28) Const. Porph. p. 149. Zon. p. 166.
 (29) Hæc intempestive inserta sine præparatione lectoris, cum sint abhorrentia a re præsentis. Est autem narratio monstrosa, sine mente, nec sani aut sobrii hominis. — Hæc tam aliena et inopinata hic intrusa, signis [] inclusi saltem in versione. Quibus junctum lectis existimabitur Michael Basilium præ nimio amore verberibus sævisimis affectisse: quod ut facere rabiosi et insanientis est, ita et ad hunc modum narrare quo Noster narrat.
 (30) Abusive ponit hanc particulam, ut paulo ante. Et ferme ignorat verum usum particulam.
 (31) Scriptum καλλίνιζ μάμην (τ supra script.) μαρ (τ supra script.)
 (32) Ita scriptum, non κατρί.
 (33) Mox dicet festo Pentecostes collegam creatam Basilium a Michaelē.

recolligit, nusque sit et imperatoris (34), atque ab eo caditur duplici flagello triginta verberibus, ut memoris mandatum haberet illius erga ipsum benevolentium affectum. Atque maximum templum ingressus mane ipso coronatum imperatorem populo ostendit d. xxvi mensis Mali, indictione xiv, et secundario imperio convenientia ei tradit. Cui etiam multum amorem exhibens, et paria, insuper et ad eminentiam, præbet.]

Tam proluxa erat voluntas explendi illius animum. Invidia proinde magna multorum se præbet, qui et dissolutionem eorum concordie et amoris moluntur, omnibus modis discordiam inter illos machinantes, ut pacificam domum domini clauderent inimicitii, modo verbis dolosis, modo scriptis insipientes illorum animos, male animati. Persuadent enim per hæc fore ut Michael a Basilio interficiatur, idemque iste a Michaele 113 patiatur ex inconstantia animi, temulentum vocantes ac vecordem. Atque ut aliqui aiunt, voluit Michael omnino interficere Basilium: præcipue ad venationem cum ipso egressum hasta conjecta petere cuidam mandaverat. Ut autem alii, non ita; sed benevole erga eum affectum fuisse, etsi a quibusdam turbaretur. Unde ii qui Basilio favebant ad necem imperatoris eum incitabant: cum autem non possent impellere, a benevolentia erga illum nullo modo aversum, aut etiam ab homicidio abhorrentem, ipsi suis manibus perpetrant cædem, ne uno cum illo perirent. μένον η και προς μειφονίαν ήγγιζόντα, αυτόχειρες απόλοινο.

Itaque ab homicidio propriam utilitatem captans, C et cum sciret imperium sibi divinitus, neque ut antea, datum, grates Deo persolvens, inaugural templum principum incorporeæ militiæ a se ædificatum, magnitudine et pulchritudine et magnificentia valde speciosum et admirandum. Quo perfecto voluntate et pietate imperatoris, in eoque sacris ritibus peractis, spiritali lætitia confluyente, ibidem imperatoriam coronam a manibus summi sacerdotis accipit, aliud principium sibi constituens imperii, quod auxilio archangelorum adeptus esset.